АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«и  » апреля 2025 года №  Л  2)
с. Улёты

Об утверждении Плана («дорожной карты») мероприятий по
ликвидации выявленных на территории Улётовского муниципального
округа Забайкальского края несанкционированных свалок на 2025-2056
годы

На основании решений суда № 2-355/2023 от 27.07.2023,
№ 2-300/2023 от 07.08.2023, № 2-341/2023, № 2-342/2023 от 25.07.2023,
№ 2-323/2023 от 14.06.2023, № 2а-116/2024 от 05.03.2024, № 2а-327/2021 от
05.07.2021, 2-313/2023 от 21.07.2023 о ликвидации несанкционированных
свалок на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского
края, предостережения Забайкальского межрегионального управления
Федеральной службы по надзору в сфере природопользования и в
соответствии с поступлениями в бюджет округа финансовых средств
экологического сбора в размере 3550000 (три миллиона пятьсот пятьдесят
тысяч) рублей 00 копеек в год постановляет:

1. Утвердить План («дорожной карты») мероприятий по ликвидации
выявляемых на территории Улётовского муниципального округа
Забайкальского края несанкционированных свалок на 2025-2056гг согласно
приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать)
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Деятельность» - «Финансы» - ЬЦрз://и1е1;оу.75.ш/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Улётовского муниципального округа
Забайкальского края (В.А. Горковенко).

Глава Улётовского муниципального
округа Забайкальского края

Приложение
к постановлению администрации

Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

от «оЦ/» апреля 2025 года № ^  г 3

ПЛАН (ДОРОЖНАЯ КАРТА)
мероприятий по ликвидации выявленных на территории Улётовского
муниципального округа Забайкальского края несанкционированных
свалок 2025-2056 г

№
п/п

Местонахождение Площадь
Га

Объе
м м3

Стоимость
ликвидации

согласно
сметного

расчёта рублей

Выделение
средств в

год рублей

Планируемые
мероприятия и сроки

выполнения

1 Танга
Кадастровый

номер
75:19:400102:259

6.49 64900 7150265 322727.27 Ликвидация
несанкционированной

свалки 2047 год

2 Арта Кадастровый
номер

75:19:320202:245

8.28 82800 9125785 322727.27 Ликвидация
несанкционированной

свалки 2053 год

3 Аблатуйский бор
Кадастровый

номер
75:19:340201:171

2.5 25000 2765800 322727.27 Ликвидация
несанкционированной

свалки 2034 год

4 Доронинск
Кадастровый

номер
75:19:120103:261

1.81 18100 2005900 322727.27 Ликвидация
несанкционированной

свалки 2035 год

5 Г орекацан
Кадастровый

номер
75:19:340202:86

5.64 56400 6220550 322727.27 Ликвидация
несанкционированной

свалки 2044 год

6 Арей Кадастровый
номер

75:19:360101:165

1.18 11800 1320050 322727.27 Ликвидация
несанкционированной

свалки 2029 год

7 Г орека
Кадастровый

номер
75:19:330101:50

3.77 37700 4150850 322727.27 Ликвидация
несанкционированной

свалки 2038 год

8 Татаурово
Кадастровый

номер
75:19:210102:336

2 20000 2215450 322727.27 Ликвидация
несанкционированной

свалки 2032 год

9 Хадакта
Кадастровый

номер75:19:440203
:417

3.2 32000 3535750 322727.27 Ликвидация
несанкционированной

свалки 2036 год

10 Николаевское
Кадастровый

номер
75:19:380101:804

7.21 72100 9935355 322727.27 Ликвидация
несанкционированной

свалки 2056 год

11 Ленинск
Кадастровый

номер
75:19:400102:262

3,54 35400 3895755 322727.27 Ликвидация
несанкционированной

свалки 2037 год